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شناسایی ۱۲۱ فعال اقتصادی 
فاقد پرونده مالیاتی 

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی 
سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۱۲۱ فعال اقتصادی 

فاقد پرونده مالیاتی در صنف طلا در تهران خبر داد. 
»شاهین مستوفی« روز )دوشنبه، ۲۹ مرداد( اظهار داشت: 
با توجه به گزارش های مردمی دریافت شده توسط سازمان 
امور مالیاتی و پس از بازدید میدانی از فعالان صنف طلا در 
منطقه سنگلج تهران مشخص شد تعداد قابل توجهی از 
کسبه صنف مذکور در واحدهای مسکونی دارای تغییر کاربری 
در حال فعالیت هستند. وی افزود: در نتیجه بررسی ها و 
تحقیقات به عمل آمده، ۱۲۱ فعال اقتصادی فاقد پرونده 
مالیاتی شناسایی شدند که ضمن تشکیل پرونده مالیاتی 
برای آنان، اوراق تشخیص مالیات بر درآمد عملکرد سال ۱۳۹۷ 

ایشان صادر و به آنان ابلاغ شد. 
مستوفی خاطرنشان کرد: پرونده مالیاتی عملکرد سنوات 

آتی این افراد نیز در دست رسیدگی است. 

بارش ها ۴۲ میلی متر افزایش داشته است
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی گفت: میزان بارش های کشور در فاصله ۳۰ روز 

مانده به پایان سال زراعی به ۲۳۰ میلیمتر رسید. 
، احد وظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم  به گزارش خبرگزاری مهر
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناس با اشاره 
، اظهار کرد: این آمار نشان  به بارش ۲۳۰ میلیمتر در کشور
می دهد که شرایط بارش کشور نرمال است و نسبت به سال 
گذشته ۴۲ میلی متر بارش بیشتری دریافت شده، با وجود 
اینکه میانگین پهنه ای بارش کشور نرمال است.  وی ادامه 
داد: اما حدود نیمی از استان ها با کم بارشی مواجه هستند 
که بیش ترین کم بارشی با میزان ۱۰۶ میلی متر مربوط به استان 
چهارمحال و بختیاری است؛ همچنین استان های قزوین با 
کسری ۷۸.۵، گیلان ۷۷.۷، تهران ۶۶ و استان لرستان با ۵۰. 
۹ میلی متر در رده های بعدی استان های با بیش ترین کم 
بارشی در سال آبی قرار دارند.  وظیفه تصریح کرد: به ترتیب 
، ایلام ۵۹،  استان های مازندران با افزایش ۶۷.۶ میلی متر
خوزستان ۵۰.۴ و اردبیل ۴۶.۹ در رده های بعدی بهترین 
دریافت کنندگان بارش کشور تا این لحظه از سال زراعی قرار 
دارند اما این در حالیست که گیلان با دریافت ۷۶۱.۴ میلی متر 
بارندگی، پر بارش ترین استان کشور و سمنان با دریافت ۷۲ 
، کم بارش ترین استان کشور هستند.  وظیفه افزود:  میلی متر
بارش کشور از ابتدای مردادماه امسال تا کنون در محدوده 
نرمال قرار داشته و عمده بارندگی ها مربوط به نواحی نوار 
شمالی کشور و بخش هایی از نواحی جنوب و جنوب شرق 
کشور بوده و طی هفته اخیر در مناطق شمالی و جنوب شرق 
بارش های خوبی داشتیم که سبب شده تا بارش یک هفته 
منتهی به صبح ۲۶ مرداد ماه در محدوده بیشتر از نرمال 

قرار گیرد. 

 میزان صادرات فرش دستباف 
در سال گذشته

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف میزان 
صادرات فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر 
کرد و با بیان اینکه بخش تعاون می تواند شعار سال را محقق 
کند، گفت: تجمیع سرمایه های اندک مردم در قالب تعاونی ها 
و مشارکت جمعی امکانپذیر است.  عبدا... بهرامی در گفت وگو 
با ایسنا، فرش دستباف را کالایی صددرصد ایرانی دانست 
که ۹۵ درصد آن صادر می شود و گفت: دولتمردان باید این 
صنعت را به عنوان صنعتی ملی، اشتغال زا و استراتژیک مد 
نظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه گذاری کنند. امروز 
لازم است تا مدیریت کلان این صنعت بزرگ در برنامه ریزی ها 
لحاظ و یک سازمان مستقل با جایگاه استراتژیک برای آن 
تعریف شود.  وی ادامه داد: خوشبختانه سند راهبردی 
فرش دستباف در مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده 
و اصلاحات خوبی در آن انجام گرفته است که امیدواریم با 
پیشنهاد تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی موافقت 
و همزمان با ایجاد آن، سند راهبری فرش نیز اجرایی شود.  
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف تصریح کرد: 
درحال حاضر وضعیت فرش می طلبد که به این سمت برویم 
و ما در جلسه دیدار با رئیس جمهور نیز این پیشنهاد را هم به 
ح کردیم و امیدواریم که جزو  صورت شفاهی و هم کتبی مطر

اولویتهای دولت چهاردهم قرار گیرد زیرا به نفع کشور است. 
رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق 
تعاون ایران با بیان اینکه بخش تعاون می تواند شعار سال 
را محقق کند، اظهار کرد: تجمیع سرمایه های خرد و اندک 
مردم در قالب تعاونی ها و مشارکت جمعی امکانپذیر است. 
می توان با مدیریت سرمایه های خرد کارهای بزرگی انجام داد 
به شرطی که دولتمردان به کلمه تعاون باور داشته باشند و 
شعار سال را ماموریت خود بدانند.  بهرامی گفت: تولید فرش 
۷۰ درصد ارزش افزوده دارد و صرفنظر از ارزآوری بالا برای کشور، 
گی این صنعت، اشتغالزایی در سطح شهرها و  مهم ترین ویژ
روستاها و درآمدزایی برای خانوارها است.  وی میزان صادرات 
فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و 
گر مصوبه تعهد ارزی از فرش دستباف برداشته شود،  گفت: ا
میزان صادرات فرش افزایش می یابد.  به گفته مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های فرش دستباف تا دو دهه قبل میزان 
صادرات فرش دستباف بیش از ۲ میلیارد دلار بود ولی از سال 
۱۳۹۷ به دلیل تحریم های خارجی و برخی سیاستگذاری ها 
از جمله برون سپاری ارزی، صادرات فرش دستباف به ۵۰ 

میلیون دلار در سال کاهش یافت. 

اخبار

 ردپای خودروسازان 
در ناترازی بنزین

کارشناس انرژی با بیان اینکه تنوع  یک 
در سبد سوخت کشور الزام آور است، گفت: 
کید بر استفاده از خودروهای برقی به این  تا
دلیل است که به جای واردکننده بنزین به 
صادرکننده بنزین تبدیل شویم.  محمدصادق 
مهرجو کارشناس انرژی در گفت وگو با مهر با 
اشاره به اینکه برای جبران ناترازی بنزین باید 
راهکارهای غیرقیمتی را در پیش گرفت، گفت: 
کنترل مصرف بنزین راهکار قیمتی و  برای 
غیرقیمتی وجود دارد که با راهکار قیمتی هیچ 
کاهش مصرف بنزین آن هم  ضمآنتی برای 
برای مدت زمان طولانی وجود ندارد.  وی با 
اشاره به اینکه راهکارهای غیر قیمتی معمولاً 
دوام بیشتری دارند، خاطرنشان کرد: بررسی ها 
نشان داده در صورتی که قیمت بنزین آزاد ۳ یا 
۴ برابر شود، مردم پس از مدتی به قیمت های 
جدید عادت می کنند و مصرف بنزین به روال 
قبل بر می گردد و به شکل صعودی به رشد 
خود ادامه می دهد، به همین دلیل باید جلوی 
تقاضا را با سایر روش ها گرفت.  مهرجو اضافه 
کرد: تنوع در سبد سوختی یکی از راهکارهای 
مصرف بنزین است زیرا زمانی که بنزین ارزان تر 
از قیمت جهانی و منطقه در اختیار مشتری قرار 
می گیرد و کالای مصرفی تبدیل به یک کالای 
سرمایه ای می شود.  وی با انتقاد از استاندارد 
کرد: در  نبودن خودروهای داخلی تصریح 
بازار داخلی خودرو، انحصار چندجانبه وجود 
دارد؛ به گونه ای که مردم را در مقابل چند 
انتخاب محدود و گران قرار داده ایم و انتظار 
داریم که مردم رفتار اصلاح گرانه داشته باشند.  
به گفته این کارشناس انرژی، باید طی یک 
فرآیند مشخص بازار خودرو در معرض رقابت با 
بازارهای جهانی قرار بگیرد و خودروسازان سعی 
کنند عملکرد خود را بهبود بخشند تا بتوانند بازار 
منطقه را به دست بگیرند اما متأسفانه با حمایت 
بی جا از خودروسازان داخلی هیچ وقت امید 
نخواهیم داشت که این روند معیوب اصلاح شود.  
کید کرد: تنوع در سبد  این کارشناس انرژی تا
سوخت کشور الزام آور است و باید خودروهای 
برقی با تسهیلات کافی و ارزان قیمت البته بدون 
تعرفه واردات و مالیات مرسوم خودروهای بنزینی 
ح مثمرثمر  در اختیار مردم قرار گیرد تا این طر
واقع شود.  وی با اشاره به اینکه خودروسازان 
چینی ۶۰ درصد تجارت خودروهای برقی را 
در دست دارند، خاطرنشان کرد: باید به جای 
واردات خودروهای بنزینی، خودروهای برقی 
را مونتاژ کنیم و به مصرف کننده ارائه دهیم و 
خدمات پس از فروش آن را وارد کنیم.   به گفته 
این کارشناس انرژی، باید برای مدتی سعی کنیم 
ناوگان حمل و نقل سبک را به خودروهای برقی 
اختصاص دهیم.  مهرجو با اشاره به اینکه باید 
زیر ساخت های لازم برای واردات خودروهای 
برقی فراهم شود، اضافه کرد: باید برای مدتی 
خودروهای برقی را مونتاژ کنیم و پس از مدتی 
قطعه ساز و پس از آن سعی به کپی کاری و در 
نهایت صاحب تکنولوژی می شویم اقدامی که 
سایر کشورها در آن به خوبی عمل کرده اند.  
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه باید به 
که ۱۰ درصد  خودروساز داخلی تکلیف شود 
محصولات را به ساخت خودروی برقی اختصاص 
دهد، خاطرنشان کرد: با چنین شرایطی می توان 
تولید خودروهای برقی را افزایش داد، ضمن 
آنکه خودروهای برقی با یک آداپتور تبدیل 
می توانند با برق منزل در پارکینگ ها شارژ شوند.  
وی ادامه داد: در کنار این موارد باید به دنبال 
جای  به  باشیم  برق  زیرساخت های  توسعه 
پرداخت سوبسید برای بنزین سعی کنیم در بازه 
زمانی ۵ تا ۶ ساله قیمت بنزین را به قیمت تمام 
شده داخلی نزدیک کنیم و پس از آن به سمت 
قیمت های فوب خلیج فارس رویم و در کنار 
آن تسهیلاتی به خودروسازان پرداخت کنیم تا 
امکان واردات خودروهای برقی را داشته باشند 
و درصد مشخصی واردات متعلق به خودروهای 

برقی باشد. 

آرمان ملی: افزایش قیمت بنزین همواره یکی از مسائل 
چالش برانگیز در اقتصاد کشور بوده که البته دولت ها همواره 
که گرانی بنزین تاثیر  با آن بسیار محتاطانه برخورد می کند، چرا
مستقیم و غیرمستقیمی بر دیگر حوزه ها چون حمل ونقل، 
ک و... می گذارد و به نارضایتی مردم منتهی  گرانی خورد و خورا
می شود. از سوی دیگر پرداخت یارانه برای واردات بنزین و 
فروش آن به قیمت ارزان تر به مردم و تلاش برای عدم افزایش 
گرانی همه اقلام اساسی و غیراساسی،  قیمت آن با وجود 
نیز فرآیندی پیچیده و غیرمنطقی است که به گفته برخی از 
کارشناسان در جایی و زمانی که احتمالاً دور نخواهد بود به 
الزام و افزایش قیمت انفجاری بنزین و تبعات نامطلوب بیشتر 
منتهی می شود. بر این اساس گروهی از کارشناسان بر این 
باور هستند که افزایش قیمت تدریجی بنزین متناسب با آنچه 
درباره دیگر کالاها صورت می گیرد، جراحی تلقی می شود که در 
نهایت به نجات بیماری پنهان در این زمینه منتهی می شود. 

   راهکار سامان بخشیدن قیمت بنزین
به گزارش »آرمان ملی«، پیش از برگزاری انتخابات همه 
نامزدهای انتخاباتی از »بنزین« به عنوان یک برگ و فرصت 
ح های خود را در این زمینه  تبلیغاتی استفاده می کردند و طر
ارائه می کردند، اما آنچه که همگان بر آن باور داشتند، فقدان 
مدیریت مطلوب در این زمینه و ضرورت تمهیدات مناسب 
برای مدیریت در خصوص متعادل کردن پرداخت یارانه های 
سنگین دولت برای واردات بنزین و توزیع آن در کشور است. 
ضرورت سرمایه گذاری برای احداث پالایشگاه که سال هاست 
به وادی فراموشی سپرده شده است، فرهنگسازی برای 
مدیریت صحیح مصرف بنزین، اصلاح نظام خودروسازی 
و تلاش برای کاهش مصرف سوخت از سوی خودروسازان، 
توسعه خودروهای برقی یا جایگزینی سوخت های جایگزین 
برای خودروها و... از جمله راهکارهایی به شمار می آید که 
قطعاً باید در درازمدت در عرصه مصرف سوخت به مرحله اجرا 
درآید تا از تبدیل کمبود بنزین به شرایط ناپایدار اقتصادی و 

سیاسی و چالشی بزرگ پرهیز شود. 

   عدالت یا بی عدالتی با گرانی بنزین 
پرداخت یارانه بنزین برای همه که به زعم برخی از مسئولان 
و کارشناسان فرآیندی در راستای اجرای عدالت اجتماعی 
است، به نظر بعضی دیگر باعث ایجاد رانت و در نهایت 
نابسامانی های بیشتر  که باعث  بی عدالتی هایی می شود 
در این عرصه می شود. به نظر این افراد؛ ادامه یارانه ها 
از نظر اقتصادی و زیست محیطی به  برای مدت طولانی 
که تجربه مشابهی  کشورهای دیگر  نظر منطقی نمی رسد. 
داشته اند، به مرور زمان با کاهش یا حذف یارانه های سوخت، 
تلاش کرده اند تا اقتصاد خود را پایدارتر و محیط زیست خود 
ک تر کنند. اما در عین حال تحلیلگران معتقدند؛ ادامه  را پا
این سیاست به شکل فعلی نه تنها اقتصادی نیست، بلکه به 
عدالت اجتماعی و محیط زیست نیز آسیب می رساند. از این 
رو، حرکت به سمت حذف تدریجی یارانه ها و تخصیص منابع 

، منطقی تر به نظر می رسد.  به بخش های حیاتی تر و پایدارتر
البته این تغییر باید با دقت و برنامه ریزی مناسب و با در نظر 
گرفتن حمایت از اقشار کم درآمد صورت گیرد تا تبعات منفی 

اجتماعی نداشته باشد. 

   حلقه مفقوده سوخت های جایگزین
گهانی نیز که همواره با  اما افزایش قیمت بنزین به طور نا
گرانی در دیگر  گام نخست و  افزایش قیمت حمل ونقل در 
و  مسئولان  نظر  به  مطلوبی  گزینه  است،  همراه  حوزه ها 
کارشناسان نیست، اما استفاده از سوخت های جایگزین مانند 
سی ان جی و توسعه زیرساخت های آن علاوه بر اینکه سرانه 
مصرف بنزین در کشور را کاهش می دهد، باعث افزایش مصرف 
( می شود و منجر به کاهش آلودگی هوا نیز  گاز ک ) سوخت پا
خواهد شد. این رویکرد با وجود در اختیار داشتن منابع 
گسترده گاز طبیعی که می تواند به عنوان یک منبع تامین 
کننده پایدار در این زمینه باشد، به دلیل فقدان زیرساخت ها 
و عدم تعامل سازمان های مربوطه، چندان توسعه ای در کشور 
پیدا نکرده است. به گفته کارشناسان؛ تبدیل خودروهای 
بنزینی به سی ان جی نیازمند هزینه های قابل توجهی است که 
ممکن است برای بسیاری از مالکان خودروها به صرفه نباشد. 
از سوی دیگر نگرانی هایی در مورد ایمنی مخازن سی ان جی 
و حوادث احتمالی وجود دارد که باید به دقت مدیریت شود. 
گذاری تسهیلات و  این پروسه که در چندین سال قبل با وا
راه اندازی کارگاه های استاندارد دوگانه سوز کردن خودروها 
ایجاد شده بود، به دلایلی کمرنگ شد، از این رو به نظر می رسد 
سوخت گیری  ایستگاه های  توسعه  جهت  سرمایه گذاری 
سی ان جی و بهبود زیرساخت های موجود از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در این مسیر ارائه تسهیلات و یارانه های 
دولتی برای تبدیل خودروهای بنزینی به سی ان جی و کاهش 

هزینه های تبدیل می تواند مشوق موثری باشد. 

   مقدمه ای برای تغییر قیمت بنزین
برخی از کاربران فضای مجازی مدعی شدند که جمع شدن 
کارت سوخت جایگاه ها، مقدمه چینی برای تغییر قیمت 
بنزین است. زیرا با کاهش سهمیه آزاد کارت ها و همچنین 
محدود شدن کارت سوخت موجود در جایگاه ها، مردم ترجیح 
می دهند بنزین را گران بخرند، اما دست کم، بنزینی وجود 
داشته باشد که بتوانند آن را بخرند. آمارها نشان می دهد که 
کثر مصرف کنندگان سوخت، به بیش از ۱۶۰ لیتر در ماه بنزین  ا
نیاز دارند و به همین دلیل هم زمزمه جمع آوری کارت های 
سوخت نگران کننده بود. پس می توان گفت که روش های 
کرده یحتمل زمینه های  که وزیر از آن صحبت  غیرقیمتی 

هم ترازی قیمت سوخت و تورم را فراهم می کند. 

   اتاق فکری برای جراحی بنزین
، نماینده ادوار مجلس، ضمن لزوم وجود  محمدرضا باهنر
یک اتاق فکر جراحی اظهار کرد که ممکن است قیمت بنزین 

به ۵۰ هزار تومان هم برسد. این صحبت ها توجه بسیاری از 
رسانه ها را به خود جلب کرد، اما منظور از این ادعا چیست؟ 
او با مقدمه چینی در رابطه با بالا بودن میزان اتلاف منابع در 
کشور و در رابطه با فضای رسانه ای موجود پیرامون مسعود 
پزشکیان، مدعی شد که افزایش قیمت بنزین، راهی است 
که باید طی شود و لزوما به پزشکیان مرتبط نیست. این عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام صراحتا از جراحی بنزین 
که باید به معیشت  نام می برد اما در ادامه اعلام می کند 
خ ندهد.  مصرف کنندگان توجه داشت تا بحران امنیتی ر
جراحی قیمت بنزین با اصلاح گام به گام قیمت مطابق با تورم 
اساسا متفاوت است. سیاستی که در برنامه چهارم توسعه 
وجود داشت، اصلاح قیمت حامل های انرژی را به صورت 
گهانی قیمت بنزین بدون  پلکانی دنبال می کرد، اما افزایش نا
هیچ برنامه ای برای متناسب  سازی با تورم، با این رویه تفاوت 
اساسی دارد. توجه به مشکلاتی که قیمت بنزین در کشور 
به وجود آورده، ضروری است. برای مثال صحبت در رابطه 
با قاچاق بنزین به دلیل تفاوت قیمت این حامل انرژی، 
می تواند مسئولان را به سمت راهکارهای جلوگیری از قاچاق 
سوق بدهد. اما نکته حائز اهمیت آن است که تجربه افزایش 
گهانی بنزین نیز نتوانست جلوی این قاچاق را بگیرد. اساسا  نا
خ نمی دهد. بدون توجه  این قاچاق تنها در سطوح خرد ر
ح شده در  به قاچاق بنزین در سطوح کلان، راهکارهای مطر
رابطه با جلوگیری از قاچاق، راهگشا نخواهد بود. استفاده 
از ابزار مدیریتی و قیمتی در رابطه با بحران بنزین اتفاقا 
ضروری است. اما صحبت مکرر از جراحی به معنای توجه به 
امور مدیریتی و کلان نخواهد بود. گویا برخی مسئولان گمان 
می کنند که با صحبت از جراحی می توانند بحران بنزین را 
کنند، حال آنکه این بحران یک شبه به وجود نیامده  حل 
که  که بخواهد با یک جراحی حل شود. همان طور  است 
باهنر اشاره می  کند مشکلات کشور آن قدر زیاد است که بیم 
آن می رود که پزشکیان نتواند اصلاحات زیرساختی انجام 
دهد. بدون داشتن برنامه مدیریتی درست برای بحران ها، 
نمی توان به سراغ حل آن ها رفت و مشکلات روزمره کشور 
ممکن است باعث شود که مسئولان، این بحران ها را دائم 
به تعویق بیندازند. داشتن برنامه دقیق و مدون مدیریتی با 
نظر کارشناسان و با توجه به تمامی ابعاد اقتصادی، اجتماعی 
و... ضروری است، اما لازم به ذکر است که اتاق فکر جراحی که 
باهنر از آن نام می برد، نیازی به برنامه مدیریتی و کلان ندارد! 
همان  طور که در دولت دوازدهم نیز مشاهده شد، اساسا در 
چنین مواردی که به مشکلات کلان طرح ها توجهی نمی شود، 
نیازی به وجود تیم مدیریتی و کارشناسی حس نمی شود. در 
نگاه اول شاید به نظر برسد که باهنر از افزایش قیمت به میزان 
۵۰ هزار تومان صحبت نمی کند. آنچه باهنر از آن صحبت 
که  کارشناسان است  می کند، داشتن تیم قوی متشکل از 
ضمن توجه به ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
پروژه ها، نسبت به نحوه اجرای آن اقدام کنند. این صحبت ها 
اتفاقا راهکار مدیریتی صحیحی را پیش روی دولت می گذارد 
و راهکار آن است که پروژه ها توسط تیم کارشناسی با توجه به 
شرایط موجود بررسی شوند. نکته حائز اهمیت آن است که 
گر از داشتن اتاق  جراحی در اقتصاد مفهوم مشخصی دارد. ا
فکری متشکل از کارشناسان به جهت جراحی صحبت شود، 
گر افراد  از اساس پروژه ها مشخص خواهد بود. بهتر است که ا
قصد راهنمایی و گذاشتن راهکار پیش پای دولت جدید را 
دارند، نسبت به پیشینه واژه ها و مفهوم آن ها دقت بیشتری 
که عدم توجه به شرایط ایران امروز در  داشته باشند، چرا
بحث های کارشناسانه، نمی تواند کاری از پیش ببرد و می تواند 

بر بحران بیافزاید. 

   راهکار کوتاه مدت چالش بنزینی
دیگر  کوتاه مدت  راه حل  معتقدند:  کارشناسان  برخی 
آمار  طبق  که  است  بنزین  قیمت  دوباره  شدن  تک نرخی 
کنون مصرف بنزین ۲۵ برابر بیشتر از زمانی است که قیمت  ا
بنزین تک نرخی بوده است و با این راهکار می توان قیمت 
بنزین را تا حدودی کنترل کرد، اما این چالش را برای همیشه 
حل نخواهد کرد. در نهایت اینکه دولت چهاردهم با ریاست 
دکتر پزشکیان، همان طور که وعده داده بود باید با کمک 
کارشناسان حوزه انرژی چه در بخش خصوصی و هلدینگ ها، 
چه در دانشگاه ها و مؤسسات علمی و چه در مدیران حوزه 
انرژی در دولت های سابق شورا های راهبردی تشکیل دهند 
خ گذاری سوخت را  و با همفکری همگی کارشناسان چالش نر
ج کنند و هم یک بار برای همیشه به  هم از دوش دولت خار
این مشکل سامان دهند به شکلی که هم در اجتماع پذیرفته 
شود و هم مشکلی در سفره دهک های کم درآمد و کم مصرف 

ایجاد نکند. 

»آرمان ملی« از ضرورت های افزایش یا عدم افزایش قیمت بنزین گزارش می دهد

چاقوی درمانگر بنزین
گرهای افزایش قیمت بنزین     اما و ا

در پی نوسانات بورسی و حمایت 
از سهامداران، معاون شرکت بورس 
تهران گفت: در هفته گذشته دو طرح 
تبعی مطرح شد که یکی طرح تامین 
مالی صندوق توسعه از صندوق های 
حمایت  منظور  به  سرمایه گذاری 
ح  از سهامداران خرد و دیگری طر
تبعی متشکل از ناشران برتر بورسی و 
صندوق تثبیت بود که جامعه هدف 
آن سهامداران و اشخاص حقیقی 
حاضر در بازار سرمایه هستند.  در 
روزهای گذشته و در پی بروز نوسانات 
هیجانی در بازار سرمایه که منجر به 
کانال دو  ریزش شاخص کل به زیر 
ارکان  سوی  از  اخبار  شد،  میلیون 
بازار سرمایه مخابره شد. تصمیمات 
متخذه در جلسه شورای عالی بورس 
حمایت  از  مثبتی  اخبار  از  کی  حا
و  مرکزی  بانک  بورس،  سازمان 
صندوق های حمایتی از بازار سرمایه 
منتشر شد.  خبر انتشار اوراق تبعی از 
سوی مدیر سرمایه گذاری صندوق 
توسعه بازار سرمایه یکی از اقدامات 

حمایتی پیشنهاد شده برای کمک به 
بازار سرمایه بود. این صندوق درصدد 
است برای حمایت از شرایط فعلی بازار 
سرمایه، اوراق تبعی از نوع تامین مالی 
را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان )پنج 
همت( منتشر و منابع جمع آوری 
شده آن را صرف حمایت از سهامداران 
خرد کند.  به گفته مدیر سرمایه گذاری 
این صندوق، در صورت نیاز، صندوق 
توسعه بازار سرمایه آمادگی لازم برای 
انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، 
ح دوم نیز بیمه سهام در  دارد. طر
قالب انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
برتر  ناشر   ۳۲ مشارکت  با  حمایتی 
بورسی و صندوق تثبیت بود که در 
فضای رسانه ای بازار سرمایه منعکس 

شد. 
 - زمانی  مهدی  رابطه،  این  در 
معاون عملیات بازار شرکت بورس 
تهران - در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به جزئیات مربوط به این اوراق گفت: 
بر اساس دستورالعمل سازمان بورس، 
تبعی  اوراق  انتشار  امکان  همواره 

فراهم است. در این دستورالعمل، 
اوراق اختیار فروش تبعی با دو هدف 
تامین مالی و حمایت از سهام، منتشر 
که  نکته ای  افزود:  وی  می شود.  
اهمیت دارد این است که موضوع 
اوراق اختیار فروش تبعی به قصد 
از سهم، در شورای عالی  حمایت 
ح شده و به صورتی ارائه  بورس مطر
که براساس آن ۳۲ ناشر برتر  شده 
بورسی از سهام خود حمایت کنند 
و به جهت اینکه فشاری به ناشران 
بورسی وارد نشود، ۵۰ درصد از تعهد 
تثبیت  صندوق  عهده  متصورهبه 
بازار سرمایه خواهد بود. شایان ذکر 
است صندوق تثبیت بازارسرمایه، 
صندوقی حمایتی است که ورودی 
منابع آن از محل حمایت های دولتی 
از جمله صندوق توسعه ملی و یا خود 
سازمان بورس است.  معاون عملیات 
بازار شرکت بورس تهران خاطر نشان 
کرد: مقرر است که ۳۲ ناشر نام برده 
یا سهامداران عمده آنها، اقدام به 
کنند و  انتشار اوراق تبعی حمایتی 

نرخ اوراق حداقل ۲۰ درصد و به صورت 
گر سر رسید این  سالیانه باشد. حال ا
خ  اوراق بیشتر از یک سال باشد، نر
درصد   ۲۰ سالانه  اساس  بر  اوراق 

محاسبه شده و افزایش می یابد. 
سهامداران  هدف  جامعه     

حقیقی هستند 
زمانی به جامعه هدف این اوراق 
اشاره کرد و گفت: جامعه هدف این 
اشخاص  و  سهامداران  تنها  اوراق 
به  اوراق  این  و  هستند  حقیقی 
سهامداران حقوقی تعلق نمی گیرد و 
مقرر شده این اوراق، سهامداران با 
کثر  سرمایه حداقل ۱۰۰ میلیون تا حدا
۵۰۰ میلیون تومان را پوشش دهد 
گر پرتفوی  و براساس آمار موجود، ا
میلیون   ۱۰۰ حداقل  را  سهامدارن 
تومان در نظر بگیریم حدود ۹۵ درصد 
از سهامدارن یک شرکت را پوشش 
تومان  میلیون   ۵۰۰ گر  ا و  می دهد 
در نظر گرفته شود حدود ۹۹ درصد 
پوشش  را  شرکت ها  سهامداران  از 

می دهد. 

معاون شرکت بورس تهران خبر داد

دو طرح برای حمایت از سهامداران حقیقی بازار سرمایه


